
Determinazione Reg.Gen. N.1209  del 14-07-2025  

                           

                       

 

       
SETTORE N. 5 

 
“URBANISTICA – ASSETTO DEL TERRITORIO-S.U.E.- 

PATRIMONIO-DEMANIO MARITTIMO-S.U.A.P.- COMMERCIO- 
PROGETTO PARIDE – 

CICLO RIFIUTI E RAPPORTI CON IL GESTORE” 
  

Determina di Settore Numero  54   del  14-07-25 
 
 
Reg. Generale n. 1209                                   

 
 
 

 
 
In data 14-07-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 
2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

Oggetto: FORNITURA DI 100 BOE A PERA ROSSE,110 CORPI MORTI DI CEMENTO, 
12 KG. DI SAGOLA GALLEGGIANTE E 6 CARTELLI MONITORE PER LE AEREE 
ALAGGIO DEL COMUNE DI TORTORETO. LIQUIDAZIONE A SALDO DELLA FORNITURA 
ALLA DITTA LA CASA DEL MARINAIO DI NELLO DI GIACINTO & C. S.R.L.CODICE  CIG: 
B7103150CC 



Determinazione Reg.Gen. N.1209  del 14-07-2025  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, introdotto nel nostro 
ordinamento dall’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021; 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. n. 41265  del 31.12.2024 di nomina di Responsabile del 
Settore 5 (Urbanistica – Assetto del Territorio – S.U.E. – Patrimonio – Demanio Marittimo – S.U.A.P. e 
Commercio – Progetto Paride – Ciclo dei Rifiuti);  
 
PREMESSO che con determina n. 43 del 28.05.2025, Reg. Gen. n. 865,  si è affidata fornitura di 100 boe a 
pera rosse,110 corpi morti di cemento, 12 kg. di sagola galleggiante e 6 cartelli monitore per le aeree 
alaggio del Comune di Tortoreto alla ditta LA CASA DEL MARINAIO DI NELLO DI GIACINTO & C. 
S.R.L., P.iva.: 00868880675, i cui dati fiscali e finanziari non vengono riportati nel presente atto nel 
rispetto delle normative di cui al regolamento ue 679/2016 ma che sono serbati agli atti dell’ufficio nella 
apposita dichiarazione di cui alla legge 136/2010. 
 
ATTESO che la fornitura è stata assegnata con affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b del 
D.lgs.31.03.2023 n.36; 
 
VISTA la fattura della ditta suddetta numero 05/744 del 13.06.2025, protocollo n. 20102 del 17.06.2025, 
recante un importo complessivo di 3264,11 di cui euro 2.675,50 per imponibile ed euro 588,61 per IVA al 
22%; 
 
VERIFICATO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito,  nel rispetto delle condizioni 
pattuite, accertata altresì la regolarità della fattura e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della 
stessa; 
 
VISTO la ditta in parola è in regola con i versamenti contributivi previdenziali, come si evince dal 
documento di regolarità contributiva DURC INAIL_48686011 del 14.04.2025 con scadenza il 12.08.2025; 
 
VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33 recante ”Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
VISTA la dichiarazione del titolare della ditta di che trattasi, dalla quale si evince che le coordinate 
bancarie  del conto dove accreditare la somma,  corrispondono al conto  fiscale della ditta stessa,  ai sensi  
dell’ art. 3  della  L. 136/2010; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, di seguito 
viene riportato il Codice Identificativo Gara CIG: B7103150CC, fornito dall’ANAC Autorità Nazionale 
Anticorruzione; 
 
VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
VISTO  lo statuto comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”; 
 
VISTO il Codice dei Contratti di cui al D.lgs. del 23.03.2023 n.36; 

 
DETERMINA 

 
di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza  nei limiti 
attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 
e, con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa: 
 
1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, la fattura n. 05/744 del 13.06.2025, 

protocollo n. 20102 del 17.06.2025, recante un importo complessivo di € 3.264,11 (di cui € 2.675,50 per 



Determinazione Reg.Gen. N.1209  del 14-07-2025  

imponibile ed € 588,61 per IVA al 22%), emessa dalla ditta LA CASA DEL MARINAIO DI NELLO 
DI GIACINTO & C. S.R.L, P.iva.: 00868880675, i cui dati fiscali e finanziari non vengono riportati nel 
presente atto nel rispetto delle normative di cui al regolamento UE 679/2016 ma che sono serbati agli 
atti dell’ufficio nella apposita dichiarazione di cui alla legge 136/2010. 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3264,11 sul seguente intervento: 

3. DI PROCEDERE AL PAGAMENTO della somma dovuta nel seguente modo: 
 
a) € 2.675,50 quale imponibile da corrispondere al fornitore; 
b) € 588,61 quale IVA da versare all’Erario in regime di split payment ex art. 17-ter D.P.R. n. 

633/1972. 
 

4. DI DEMANDARE al Settore Finanziario il controllo della regolarità della posizione del soggetto 
beneficiario ai sensi del D.M. 18.01.2008 n.40. 

 
  

 Gest. 

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno Sub (C / R) Importo 
1332 01.05-1.03.02.99.999 1061 2 374 / C €  3.264,11 

TOTALE €  3.264,11 



Determinazione Reg.Gen. N.1209  del 14-07-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Falasca Matteo Maria, e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Falasca Matteo Maria F.to Di Domenico Massimo 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1209  del 14-07-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Domenico Massimo


